1647.
Febr.

Nachricht von
den Ante-
Gravatis und
deren Be-
schaffenheit.

N. I.

Evangelicorum Declaratio in puncto Gravaminum Legatis Suecicis d. 27.
Febr. Anno 1647. exhibita.

Quia Gravamina Ordinum utriusque Religionis magnam his motibus causam dedere, ideo interpositione & interventione sollicita Sacrae Regiae Suecorum Majestatis Dominorum Plenipotentiariorum accedente, actum & transactum de iis modo ac forma, ut sequitur.

I.

Transactio Anno 1552. Passavii inita & hanc Anno 1555. secuta Pax Religiosa, prout ea Anno 1566. Augusta & post in diversis S. R. J. Comitibus Universalibus confirmata fuit, in omnibus suis capitulis unanimi Electorum, Principum & Statuum utriusque Religionis consensu, conclusis & initis, rata habeatur, sancteque & inviolabiliter servetur. Quae vero de non nullis in ea Articulis controversis hac Transactione, communi Parrum placito statuta sunt, ea pro perpetua dictae Pacis declaratione, tam in Judiciis quam alibi observanda habebuntur, donec per DEI gratiam de Religione ipsa convenerit; non attentata cujusvis, seu Ecclesiastici seu Politici, intra velextra Imperium, quocumque tempore interposita Contradictione vel Protestatione, quae omnes inanes & nihili vigore horum declarantur. In reliquis omnibus autem, inter utriusque Religionis Electores, Principes, Statuum, omnes & singulos, sit aequalitas exacta mutuaque, violentiam omni & via facti, uti alias, ita & hic inter utramque Partem perpetuo prohibita.

II.

Terminus a quo Restitutionis in Ecclesiasticis, & quae intuitu eorum in Politicis mutata sunt, sit dies 1. Januar. Anno 1624. Fiar itaque Restitutio omnium Electorum, Principum & Statuum, comprehensa Libera Imperii Nobilitate, ut & Communitatibus & Pagis Immediatis &c. plenarie & pure, cassatis omnibus interim in istiusmodi causis latis, publicatis & institutis Sententiis, Decretis, Transactionibus, Pactis seu deditis seu alijs.

Wierdter Theil.

M

N. I.
Lateinischer
Aufsatz der
Evangelischen
Endlicher Er-
klärung in
puncto Gra-
vaminum.

1647. & Executionibus, reductioneque ad statum dicti anni dieique in omnibus 1647.
Febr. facta. Febr.

Quantum Ante-Gravatos concernit, eorum nomine conventum est, ut N.N.N. in eum statum reponantur, in quo anno - - - in Ecclesiasticis & Politicis prosperrime floruerunt.

Civitates Augusta Vindelicorum, Dinckelspuhola, Ravensburgum & Bibracum retineant Jura, Bona & Exercitium Religionis dicti anni dieique sed ratione dignitatum Senatoriarum aliorumque munerum publicorum sit inter utriusque Religionis addictos æqualitas idemque numerus. Aquisgrani concedantur Augustam Confessionem profitentibus & Protestantibus pro ædibus, quas antehac in urbe habuerunt, aliæ in exteriori urbe, ad publicum Religionis suæ Exercitium erigendum accommodatæ, admittanturque ii æque ac Catholici tam ad Tribus quam alia sodalitia & opificia: Spirâ excedant Capucini noviter intrusi: Donawertha redeat in libertatem Ecclesiasticam & Politicam Anno 1607. causa oppignorationis ad proxima Comitatus rejecta. Sub dicto Terminum a quo comprehendatur etiam Palatinus Dominus Ludovicus Philippus, ita quidem, ut licet Anno 1624. possessione ditionum suarum exutus fuerit, nihilominus tamen eo statu gaudeat in Ecclesiasticis & Politicis, in quo ante destitutionem fuerat, quemadmodum quoque Terminum Anno 1624. nullum præjudicium creare debeat iis, qui ex capite Amnestiæ aut aliunde restituendi veniunt.

III.

Bona Ecclesiastica Immediata quod attinet, sive sint Primatus, Archiepiscopatus, Episcopatus, Prælaturæ, Abbatia, Ballivæ, Præposituræ, Commendaturæ, sive Liberæ Foundationes Seculares, aut aliæ, una cum redditibus, pensionibus aliisque quocunque nomine signatis, seu in Urbibus seu rure sitis, ea sive Augustanæ Confessionis addicti, seu Catholici i. Jan. Anno 1624. possederint omnia & singula, nullo plane, præter Episcopatum Osnabrugensem, qui licet ei intra Terminum Caput Evangelicum non præfuerit in posterum non nisi ab Evangelicis Episcopis regatur necesse est, *) excepto, ejus Religionis Consortes, qui dicto tempore in reali eorum possessione fuerunt, in perpetuum tranquille & imperturbate possideant, neutrique Parti liceat, contra alteram seu in Judicio seu extra illud, negotium facessere, multominus turbas aut impedimentum aliquod inferre.

Si quis igitur seu Evangelicus seu Catholicus Archi-Episcopus, Episcopus, Prælatus &c. solus vel unâ cum Capitularibus, seu singulis seu universis, aut etiam alii Religiosi, Religionem in posterum mutarit, excidat ille statim suo Jure, honore tamen fama que illibatis, fructusque & redditus citra moram & exceptionem cedat, Capituloque aut cui id de Jure competit, integrum sit, aliam personam Religionis ei, ad quam Beneficium istud, vigore hujus Transactionis pertinet, addictam eligere aut postulare, relictis tamen Archi-Episcopo, Episcopo, Prælato &c. decedenti fructibus & redditibus interea perceptis, tam consumtis quam extantibus.

Si ergo Status seu Augustanæ Confessionis addicti seu Catholici, Archi-Episcopatus, Episcopatus, Beneficiis aut Præbendis suis Immediatis à 1. Januar. 1624. judicialiter aut extra judicialiter exciderint, aut quocunque modo

*) In zweyen bey Handen gehaltenen Lateinischen Exemplarien, sind die Curſiv gedruckten Worte außſen geſaſſen, hingegen in parentheſi davor geſetzt geſewen: qui à termino Anni 1624. ſemper exceptus fuit. In einem andern Exemplar aber, war beſchrieben, daß dieſe, und die p. 91. folgende Worte: Osnabrugensi Episcopatu, ut supra, excepto, aus der Kayſerlichen Geſandten Declaration eingekloſſen ſeyn: beyde ſtehen auch nicht im deutſchen Exemplar.

1647.
Febr.

modo turbati fuerint, vigore harum illico tam in Politicis quam Ecclesiasticis, omnibus novationibus abolitis, restituantur, ita quidem, ut quæcunque Bona Ecclesiastica Immediata 1. Januar. Anno 1624. Catholico Præsule regebantur, *Osnabrugensi Episcopatu, ut supra, excepto*, Catholicum Caput recipiant; & vicissim, quæ dicto anno dieque Augustanæ Confessioni addicti possederant, retineant etiam in posterum, remissis tamen, quæ una Pars contra alteram prætere tendere possit, perceptis interea fructibus, damnis & expensis.